Q Prefeitura do Município de Jaguariúnq
Departamento de Licitações, Compras. Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www.lia ta coes.jagua duna.sp.gov. br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão N': PP-120/2017
Processo: ll 062-0/2017

Objeto: Tem o presente, a finalidade de solicitar a Vossa Excelência autorização a
Registro de Preços visando a contratação de Empresas para aquisição de
necessidades básicas.

abertura de processo licitatório para o Sistema de
medicamentos com a finalidade de atender as

PREÂMBULO

No dta 4 de Setembro de 2017, às 14:00:00, reuniram-se na sala de licitações. situada a Rua Alfredo Bueno: 1235 - Centro - Jaguanúna/SP
a Pregoeira LUCIENE DELL VECCHIO e a Equipe de Apoio HENRIQUE BARSOTTI , e . designados pela Portaria n' 414 de 24 de Fevereiro
de 201 7 constantes dos autos do Processo n' 1 1 062-0/201 7, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes. visando à comprovação da existência de
poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Llcitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

Empresa e Representantes

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LIDA representado por FERNANDA CRISTINA MART NS DE CARVALHO
ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA representado por AUSENTE
DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA representado por MYLLER FRANCO DO NASCIMENTO.
FUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA representado por CLAUDIA NATALIA LOPES DA SiLVo:
QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDIC. LTDA, representado por MARCELO EDUARDO GRECCO.

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento

Em seguida recebeu alsl Declaraçãojõesl do(sl Licitantejsl de que atende(ml plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edita
e os dois envelooes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação: respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e: com a colaboração dos membros da Equipe ae Apoio. a Pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução. com aqueles definidos no Edital
Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqilência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

\

1'..y

© Prefeitura do Municíoio de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www.l icitacoes .jaguariuna .sp.gov. br

FASE DE LANCES

\...J

CLASSIFICAÇÃO 7'' J
Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor. na seguinte conformidade /

F

Item l Proponente Representante VI.Unit. l Situação
AGLC)N CONIERC 0 E REPRESENTACOES l FERNANDACRIST NArrAR'INS DE

LTDA Ê CAR'/A-HO
R$0 00000 Não

Cotado

  )UPATRI HOSoITALAR Corça IPdP EXP LTDA lbqvl.ER FRANCO DO NASClraENTO R$O.O)C00 Não
Cotado

l ATUNS DO BRASA D STR DE PROD
POÇO LTDA

AUSENTE R$O.11500 Particloante

  LUryIAR COhIERCIO PRODUTOS
:ARrvIACEU'lCC)S LTDA

:LAUDFA NATALIA LOPES DA SILVA R$0 20500 Partia oante

  QUA.ITY lvIEDICAL Cora. D ST MEDIA LTDA r/ARCELO EDUARDO GRECCO R$0 22900 Partia oante

2 ATUNS DO BRASIL DISTR DE PROA

HOSP.LTDA
AUSENTE l R$0 00000 Não

Cotado
2 .UF,IAR COMERC 0 PRODUTOS

FARMACEUTICOS .TDA
CLAUDIA NATALIA .OPEN DA S LVA l R$C.0000C Não

Cotado

2 QUAL TY LIED CAL COhl DIST MEDIC. .TDA 'HARCELO EDUARDO GRECCO R$O.0)000 Não
Cotada

2 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES
.TDA

=ERNANDA ÍRIS-INA rdARTINS DE l R$0 380CO
CARVALHO

Partia oante

2 )UPATRI HOSPITALAR COM FrdP EXP LTDA MY.LER FRANCO DO NASCIMENTO R$0.38500 kart ciciar te

Naltem Rodada Lance Valor Participante Situação

    3 R$0.11500 ATUNS DO BRASA. DÊSTE D: PROD HOSP.LTDA Venceaor

    2 R$0.20500 LUrbqAR COraERC10 PRODUTOS FARÁ.IACEUTICOS .TDA Declinou

      R$0 22900 QUA.ITY MEDICAL COM. DiST MEDIC LTDA Declinou

  12 23 R$0 25400 )UPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA declinou

  11 22 R$0 25000 AGLON CObIERCIC) E REPRESENTACOES LTDA Vencedor

  11 21 R$0 25400 )UPATRI HOSPITALAR COhl IFdP EXP LTDA Lance

  10 20 R$0.27)00 AGLON C0\IERC10 E R:pRESENTACOES LTDA Lance

  10 19 R$0.28000 DUPATRI HOSPITALAR COF,l IMP EXP LTDA .ande

  9 18 R$0.29000 AGLON COr.IERC10 E REPRESENTACOES LTDA .alce

  9 17 R$).30000 DUPATRI HOSP TA.AR cora irai EXP LTDA arice

  8 16 R$0.30900 AGLON COMERC O E REPRESENTACOES LTDA .ande

  3   R$0.31 000 DUPATRI HOSPITALAR C0'.1 hlp EXP LTDA dance

  7 14 R$0.31900 AGLON COrdERCÊO E REPRESENTACOES LTDA Lance

  7 13 R$0 32000 )UPATRI HOSPITALAR COr«l IMP EXP LTDA Lance

  6 12 R$0 32900 AGLON COMERCIO) E REPRESEN'ACOES .TDA alce

  6 11 R$0.33000 DUPATRI HOSPITALAR Cora IMP EXP LTDA ance

  5 10 R$0.33900 AGLON COTHERCiO E REPRESENTACOES LTDA ande

  5 9 R$0.34000 DUPATRI HOSplTA.AR COhl IP.IP EXP LTDA .ande

  4 8 R$0.34900 AGLON COraERC o E REPRESENTACOES LTDA .ande

  d 7 R$0.35000 DUPATRI HOSP RALAR Cora IPdp EXP LTDA ande

  3 6 R$0.35900 AGLON COMERC O E REPRESENTACOES LTDA .ance

  3 5 R$0.36000 DUPATRI HOSP TocAR CC)hl IFdp EXP LTDA .ance

  2 4 R$0.36900 AGLON COh4ERC O E REPRESENTACOES LIDA ande

  2 3 R$0.37000 )UPATRI HOSPITALAR cora h4p EXP LTDA Lance

    2 R$0.37800 AGLON COF,IERCbO E REPRESENTACOES LTDA Lance

      R$0.37900 )UPATR HOSPITALAR CObl EhlP EXP LIDA Lance

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fine: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. l icitacoes.jag ua duna.sp.gov, br

HABILITAÇÃO

Aberto o 2' Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e. analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento
dos requisitos estabelecidos no Edita

HABILITAÇÃO
Participante Habilitaçã o

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 04/09/2017
ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA 04/09/2017

Os documentos de Habilitação examinados e as propostas dos creden
Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

lados foram rubricados pela Pregoeiro e pelos membros da Equipe de

RESULTADO

A vista da habilitação: foi declarado

Para o item l CITALOPRAM 20 MG COMP IPMJ), a empresa ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.UDA com o valor RS
0,11500 foi a vencedora
Para o item 2-PROPATILNITRATO 10 MG COMP (PMJ), a empresa AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA com o valor RS

0,25000 foi a vencedora.

RESULTADO POR EMPRESA

,]

À vista da habilitação: foi declarado

A empresa AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LIDA fo
COMP (PMJ).

a vencedora dos seguintes itens: 2 PROPATILNIMATO 10 MG

A empresa ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD
IPMJ).

HOSPLTDA foi a vencedora dos seguintes itens: CITALOPRAM 20 MG COMP \

ADJUDICAÇÃO L
: ra-Bes 'Ato contínuo, consultados. os Licitantes declinaram do d

vencedores, conforme acima especlficaao.
eito de interpor recurso e a pregoeiro adjudicou o obleto deste Pregão aos

ltemi l Encerrado
Classificação Participante Valor l Negociação

1' ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROA. HOSP LTDA fVercedorl R$O.11500 i R$0.000CO
2a LUN4AR COnJERCIO PR00U'0S FARhIACEUT COS arDA R$0 20500
3q QUALITV raEDICAL COM. DIST MEDIA. LIDA R$0 22900
4 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R$0.00000
5' DUPArRI HOSPITALAR COM iMP EXP LTDA R$0,00000

tem; 2 Encerrada

Classificação Participante l Valor Negociação
la AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (Vencedora l R$0.25000 R$0.00000
2' DUPATRI HOSPITAUR COM [MP EXP LTDA ] R$0.25400
3' ATONS DO ARAS L DISTR. DE PROD. HOSP LIDA R$O.OOC00
4Q Jr.IAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA R$0.00000
5Q QUALITY MEDICAL Cora. D ST. h EDIC. LTDA R$0.00000

® Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fine: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. l icitacoes.jag uariuna.sp.gov. br

ENCERRAMENTO

Os documentos específicos foram examinados pela equipe técnica, eximlndo assim ,qualquer responsabilidade da Sra Pregoeira no quesito

Nada mais havendc a tratar. foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pela Pregoelra. oelos membros da :quipe de Apoio e
epresentantes dos Licttantes relacionados.

rêcnice

/
ASSINAM

'yP
U VECCHIOR

'>/
'}

l

Equipe de Apoio

LIDIA DA SILbl MAZUCHI
ASSESTENT! DE GESTÃO PÚBLICA
Equipe técnica

t....,,.i :l.:d.:J .Üá..Z
FRÀÓUEL SABÀRÃ bÀ CRUZ
FARMACEUTICA
Equipe Técnica

COMERCIO E NTACOES UDA
NDA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO

ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.FDA
AUSENTE

jtJPÃTPI HOSFlíTÀLAR COM IMP EXP LTOA
MYLLER FRANCO DO NASCIMENTO

U

).:Zl-':l:'' 'H' VV
LIMAR COMERCIO PRODIPÓS FAkMACEUTICOS LTDA
CUUDIA NATALiA LOPCS DA StlÀÜ

QUALITY MEDICAL COM. DIST MEDIC. LIDA
MARMELO EDUARDO GRECCO